
 
 

 

Comune di Sellero 
Provincia di Brescia 

 

COPIA 
 
 

 

Servizio Tecnico 
 

 

 

Determina 

n. 38 del  17 giugno 2019 
 

 
Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI 

ENERGIA ELETTRICA PRESSO L’EDIFICIO 

COMUNALE EX CALDERA SITO IN VIA RE N.1 
ALLA SOCIETA’ A2A ENERGIA – LINEA PIU’ - 

CON SEDE IN VIA DONEGANI N.21 A PAVIA – 
C.F. E P.IVA 12883420155 

CIG Z5E28E5407 
  

 



 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 

PRESSO L’EDIFICIO COMUNALE EX CALDERA SITO IN VIA RE 
N.1 ALLA SOCIETA’ A2A ENERGIA – LINEA PIU’ - CON SEDE IN 

VIA DONEGANI N.21 A PAVIA – C.F. E P.IVA 12883420155 
CIG Z5E28E5407 
 

 
Il Responsabile Servizio Tecnico 

 
 

 

VISTO e richiamato il decreto del Sindaco n° 3 in data 17.02019 con il quale è stata affidata al 
sottoscritto la responsabilità della gestione del Servizio Tecnico - Urbanistico con il potere di 
assumere gli atti relativi; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 19/04/2019 ad oggetto: "Esame degli 
emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 151 del 
D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011) e del Documento Unico di Programmazione 
(DUP).”; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 24/04/2019 ad oggetto: “Approvazione 
del piano esecutivo di gestione e individuazione dei responsabili di servizio per il triennio 
2019/2021 (art. 169 del d.lgs. n. 267/2000).”; 
 
RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico 
anche per lo svolgimento di tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n°50/2016 e s.m.i.; 
 
DATO ATTO che: 
- a seguito di un mero errore di trascrizione è stato segnalato il trasferimento dell’utenza di 

fornitura elettrica presso lo stabile comunale “ex Caldera” sito in via Re n°1 dalla società 
A2A Energia – Linea più – con sede in via Donegani n°21 a Pavia – C.F. e P.Iva 
12883420155 – alla società Valle Camonica Servizi con sede in via Rigamonti n°65 a Darfo 
B.T. (Bs) – C.F. e P.Iva 02349420980; 

- tale volturazione non è mai avvenuta; 
 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di dover provvedere alla regolarizzazione dell’utenza ed al 
pagamento delle relative bollette ancora intestate alla società A2A Energia – Linea più – come 
sopra specificato; 

 
CONSIDERATO che è necessario assumere i necessari impegni di spesa per i provvedimenti di 
competenza; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
VISTA la disponibilità esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione 
del servizio; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183, comma 7 del D.Lgs 267/2000; 
 



ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 
atto, ai fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 
174 del 10/10/2012;  
 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità e lo Statuto Comunale, 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI PRENDERE ATTO che la fornitura dell’energia elettrica del fabbricato comunale “ex 
Caldera” sito in via Re n°1 è ancora in carico alla società A2A Energia – Linea più – con sede 
in via Donegani n°21 a Pavia – C.F. e P.Iva 12883420155; 

 
3. DI ASSUMERE l’impegno di spesa per la fornitura dell’energia elettrica del fabbricato 
comunale poc’anzi citato per un importo lordo di €.200,00 al macro-aggregato 01051.03 
capitolo 00011552 del bilancio di previsione 2019/2021 – esercizio 2019 nei confronti della 
società sopra elencata fintanto che non si sia perfezionata la nuova procedura di volturazione 
della fornitura stessa ad altra società; 

 
4. DI DARE ATTO che l’obbligazione sarà esigibile entro trenta giorni dalla data di ricezione al 
protocollo comunale della fattura in formato elettronico e che il codice univoco ufficio, 
informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito delle fatture è UFKZ06; 

 
5. DI PROVVEDERE alla liquidazione, previa verifica della regolarità delle fatture relative ai 
lavori da parte del Responsabile del Servizio, a termini dei vigenti regolamenti Comunali di 
Contabilità e di Disciplina dei Contratti;  

 
6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
7. DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) 
del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 
8. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e s.m.i. sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 
pretorio; 

 
9. DI INVIARE la presente, per competenza, alla ditta e all’Ufficio Ragioneria. 
 
 
 

 Il Responsabile Servizio Tecnico 
 F.to Ing. Gaioni Fabio 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del D.lgs. 18 Agosto 2000, n.267) 

Si da atto che la spesa trova copertura finanziaria.  

IMP. ES. CAP./ART CAPITOLO IMPORTO 

9774 2019 CAP  1155/ 2 - 
FORNITURA 

ENERGIA 
ELETTRICA 

C/O STABILI 
COMUNALI 

01051.03.00011552 200,00 

 

 
Visto di regolarità contabile – 

esecutività  
 

Sellero, 17/06/2019 

 
Il Responsabile Del Servizio 

Finanziario 
F.to Fabrizio Andrea Dott. Orizio 

 
 
 

 

  

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente verbale viene pubblicata all’albo pretorio comunale 

informatico (sito web www.comune.sellero.bs.it) ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi dal 26/08/2019 al 10/09/2019 (art. 32, c. 1, della legge 

18.06.2009, n. 69). 
 
 

Sellero,  26/08/2019 
 

 
 L’incaricato alle pubblicazioni 
 F.to Debora Bonomelli 

 
 
       ____________________________ 

 
 

Copia per albo. 
 
Sellero, 26/08/2019    Il Responsabile Del Servizio Tecnico 

 Ing. Fabio Gaioni 
 

 

http://www.comune.sellero.bs.it/

